

## بیش از ۷۲۰ کیلومتر اصلاح و توسعه شبکه آب در آذربایجان شرقی

شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی در دولت تدبیر و امید بیش از ۷۲۰ کیلومتر اصلاح و توسعه شبکه آب در سطح شهرهای استان اجرا کرده است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهرداری آذربایجان شرقی از نصب و سامانه کادیناسیون پلاسماپی در تصفیه‌خانه آب شهر نظر کهریزی در شهرستان هشتگرد خبر داد و گفت: این سامانه از سوی دانشگاه تبریز تهیه شده و برای اولین بار در کشور در این تصفیه‌خانه نصب می‌شود. علیرضا ایمانلو در بازدید از روند اجرایی تصفیه‌خانه آب شرب شهر نظر کهریزی افزود: این سامانه ۱۰ میلیارد ریال هزینه داشته که از محل منابع داخلی تامین شده و با نصب آن از اوایل سال آینده کیفیت آب آشامیدنی این شهر ارتقا خواهد یافت. وی اضافه کرد: پیش از این قرار بود که ۳۰ میلیارد ریال برای تجهیز و تکمیل طرح تصفیه‌خانه آب نظر کهریزی از محل اعتبارات عمرانی اختصاص یابد که محقق نشد اما خوشبختانه امسال از محل منابع داخلی ۱۲ میلیارد ریال به این پروژه اختصاص یافت.

### سمنان

## بهره‌برداری از ۳ واحد صنایع کشاورزی در استان سمنان

مدیر صنایع کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان گفت: در ماه گذشته برای بهره‌وری و بهره‌برداری از ۳ واحد صنایع کشاورزی بیش از ۵۸ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری شده است. رحمت‌الله کاشی گفت: برای این واحدهای به بهره‌برداری رسیده بیش از ۴۰ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری ثابت و در قالب سرمایه در گردش از منابع مالی و تسهیلاتی و آورده صاحبان واحدها نیز ۱۸ میلیارد ریال هزینه شده است. کاشی افزود: این واحدهای فراوری بخش کشاورزی در حوزه زراعی به بهره‌برداری رسیده و در شهرستان شاهرود سالانه با ظرفیت تولید ۲۲۶۰ تن به‌منظور جذب مواد خام محصولات کشاورزی به میزان ۵۵۲۲ تن است. یادآور می‌شود با شروع فعالیت این واحدهای تبدیلی و تکمیلی بخش کشاورزی برای ۲۵ نفر شغل ایجاد شده است.

# قزوین صنعتی، تشنه اقتصاد مقاومتی

آیا رکود از قطب صنعتی کشور می‌رود؟



قطب بودن قزوین در حوزه صنعت، همچنان یک فرصت و مزیت برای استان محسوب می‌شود اما بی‌توجهی به اقتصاد مقاومتی ممکن است به تضعیف جایگاه صنعتی آن منجر شود. حوزه صنعت و تولید، بخش زیادی از چرخه اقتصاد و اشتغال جوامع را تشکیل می‌دهد و قزوین با داشتن بیش از ۳ هزار واحد تولیدی و صنعتی، یک استان بزرگ صنعتی و در واقع قطب صنعتی کشور است. از آنجا که اقتصاد مقاومتی در صورت اجرای صحیح و هدفمند سیاست‌های این حوزه می‌تواند به حل مشکلات اقتصادی بینجامد، در پی نامگذاری سال جاری با عنوان «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» طرح‌ها و برنامه‌هایی در حوزه‌های مختلف در دستور کار قرار گرفت و در استان قزوین نیز از همان هفته‌های نخست سال، ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی آغاز به کار کرد. ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان قزوین ۲۵ جلسه از ابتدای سال تشکیل داده و در آن به طرح مباحث مختلف در راستای اجرایی کردن سیاست‌های اقتصاد مقاومتی پرداخته اما آنچه اهمیت دارد، دستاوردهای عملی و خروجی‌های این جلسات است. دبیر ستاد اقتصاد مقاومتی استان قزوین می‌گوید: در ۲۵ نشست این ستاد تلاش کرده‌ایم مشکلات مهم اقتصادی استان پروژه به بخش صنعت مسود ارزیابی قرار گیرد و علاوه بر آن، در نشست‌های ستاد تسهیل رفع موانع تولید و دیگر نشست‌ها مشکلات مهم این بخش بررسی شود.

واحدی کوچک و متوسط استان بود که تاکنون به حدود ۸۷۲ واحد در حدود ۸۷۰ میلیارد تومان تسهیلات ارائه شده و بقیه پرونده‌ها نیز در دست بررسی است. یاری عنوان می‌کند: این واحدها در حال حاضر پرداخت شده و واحدها برای تسهیلات دریافت‌شده متعهد هستند با توجه به مقیاسی که مورد نظر است، تولید و ایجاد اشتغال داشته باشند. رئیس سازمان برنامه و بودجه استان خاطرنشان می‌کند: اگر واحدهای یادشده نتوانند تعهدات خود را انجام دهند، اقدامات دیگری از جمله بازپس‌گیری وام یا به اجرا گذاشتن تضامین و امثال آن اجرایی می‌شود. دبیر ستاد اقتصاد مقاومتی استان قزوین با اشاره به ارزیابی انجام‌شده از ابتدای دی‌ماه تصریح کرد: تاکنون بیش از ۱۴ هزار فرصت شغلی در استان ایجاد و در سامانه رصد ثبت شده است. وی با اشاره به تعدیل ۴ هزار و ۵۰۰ نفر نیروی کار در استان عنوان کرد: در تعدیل نیرو روند استان کاهشی بوده که نشان‌دهنده رشد اشتغال و حرکت جدید در استان است. یاری بیان کرد: واحدهای تولیدی در ازای دریافت‌ها و حمایت‌ها چنانچه اشتغال ایجاد نکنند، برخورد جدی با آنان صورت می‌گیرد. مدیرکل تأمین اجتماعی قزوین نیز با تأیید افزایش اشتغال و ثبت شماره‌های جدید بیمه در استان می‌گوید: حدود ۲۲۵ هزار بیمه‌شده

روبه‌رو شده، می‌گوید: اگر چه تاکنون ۹۰۰ پرونده حل ستاد رفع موانع تولید بررسی و بسیاری از موارد حل شده، اما اعتباراتی که به استان داده شد و بخش خصوصی متقاضی آن بود، چنانکه باید اختصاص نیافت. وی با اشاره به ورود چندصد میلیارد تومان اعتبار و تسهیلات به استان می‌افزاید: شکی نیست که واحدهای زودبازده خطرپذیرند و باید حمایت شوند اما نباید در حمایت از واحدهای بزرگ غفلت صورت گیرد، در این حال حمایتی از واحدهای تولیدی بزرگ انجام نشد. نصراللهی یادآور شد: با وجود تخصیص اعتبار به ۵۰ درصد صنایع، بانک‌ها عملاً چیزی به عنوان خدمت در اختیار واحدها قرار ندادند. وی مشکلات آب، برق و گاز را مورد توجه قرار می‌دهد و با اشاره به همکاری تأمین اجتماعی برای حل مشکلات کارفرمایان عنوان می‌کند: کارفرمایان باید الزامات قانونی را رعایت کنند، زیرا کارفرمایی که ماه‌هاست حقوق کارگر را پرداخت نکرده، در روند تولید و صنعت مشکل‌ساز شده است. همراهی نکردن مناسب بانک‌ها در حمایت از واحدهای تولیدی و صنعتی موضوعی است که استاندار قزوین هم چندین بار در نشست‌ها بر آن تأکید کرده و گفته است: تولیدکنندگان را نباید به چشم طعمه دید. فریدون همتی در جلسه‌ای بیان کرده بود: «گاهی در برخی دستگاه‌ها، سازمان‌ها و بانک‌ها حاکم است که گویی شمشیری برنده به دست گرفته‌اند و به دنبال صدمه زدن و زخمی کردن تولیدکنندگان هستند؛ با این وصف چگونه اقتصاد مقاومتی می‌تواند جان بگیرد؟» وی حتی ۲۵ آذرماه امسال هم به بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات و راهاندازی واحدهای تولیدی تعطیل و نیمه‌تعطیل اولتیماتوم داده و تأکید کرده بود همراه نشدن بانک‌ها مغایر با اهداف نظام است.

ادامان باشد اقتصاد مقاومتی چیزی نیست که تنها با تشکیل جلسه و بدون خروجی و دستاورد عملی محقق شود از این رو در سالی که به عنوان «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» نامگذاری شده باید دنبال عملیاتی شدن طرح‌ها و ایده‌ها باشیم تا به رونق اقتصاد و اشتغال کشور کمک شود و بدانیم در شرایط کنونی، قزوین صنعتی بیش از هر زمانی تشنه اقتصاد مقاومتی است.

## آغاز طرح بخشودگی جرایم بانک اقتصادنویسن با هدف حمایت از اقتصاددین

بانک اقتصادنویسن با هدف حمایت از واحدهای تولیدی و صنعتی و با درک فضای حاکم بر اقتصاد کشور، طرح بخشودگی جرایم بدهی‌های معوق این بانک را اجرا می‌کند. در این طرح که از ابتدای دی‌ماه جاری آغاز شده و تا پایان سال جاری ادامه خواهد داشت، ۶ درصد جرایم تاخیر تادیه در صورت تسویه کامل بدهی به صورت یکجا مورد بخشش قرار خواهد گرفت. در طرح بخشودگی جرایم بدهی‌های معوق بانک اقتصادنویسن شرایط ویژه‌ای برای مشتریان دارای بدهی معوق این بانک در نظر گرفته شده است، مشتریانی که به هر دلیل نتوانسته‌اند بدهی خود به بانک را در موعد مقرر پرداخت کنند فرصت خواهند داشت با شرایط اصلی قرارداد تسهیلاتی خود، نسبت به تسویه بدهی معوق‌شان اقدام کنند با اقدام مشتریان بدهکار برای تسویه بدهی، قدرت تسهیلات‌دهی بانک اقتصادنویسن افزایش خواهد یافت و این بانک این فرصت را خواهد داشت با بهره‌مندی از منابع حاصل از این اقدام، منابع مورد نیاز واحدهای صنعتی و تولیدی کشور را تأمین کند و در اختیار فعالان این بخش‌ها و سایر مشتریان قرار دهد.

### هرمزگان

## تبدیل منطقه سلخ قشم به یک قطب مهم اقتصادی

معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم با تأکید بر اهمیت پیوست فرهنگی طرح‌های بزرگ صنعتی، از تبدیل منطقه سلخ جزیره به یک قطب مهم اقتصادی در قشم خبر داد. فرزین حقدل در حاشیه بازدید از بندر سلخ اعلام کرد: سایت سوخت‌رسانی در این منطقه با هدف تحولات مهم اقتصادی بزودی در قشم راه‌اندازی می‌شود و به موازات آن باید به بخش زیرساخت‌های فرهنگی هم توجه ویژه شود. وی افزود: با راه‌اندازی بزرگ‌ترین سایت سوخت‌رسانی کشورمان در منطقه سلخ جزیره قشم، بزودی عملیات انتقال سوخت به کشتی‌های عبوری در خلیج فارس در این مکان اجرایی می‌شود و تحول در حوزه اقتصادی از نتایج و دستاوردهای این اقدام مهم صنعتی در قشم است.

فردا در روز تحلیف رئیس‌جمهور جدید آمریکا، خانواده‌های اوپاما و ترامپ جای‌شان را در کاخ سفید عوض می‌کنند

## کینگ کنگ وارد می‌شود

کاری روز جمعه ۲۰ ژانویه (آخرین روز هفته میلادی) مبارک اوپاما و دونالد هیچ مسئولیت اجرایی در قبال قانون اساسی نخواهند داشت. البته اگر اوپاماها فردا در کنار ترامپ‌ها روی پلکان حاضر نشوند برای نخستین‌بار پس از ۹۶ سال خواهد بود که رئیس‌جمهور کهنه، جانشینش را در مراسم معارفه همراهی نخواهد کرد. اما شاید سخت‌ترین بخش مراسم روز بیستم ژانویه برای اوپاما و نمایندگان دموکرات حاضر در مراسم نه تکرار کلمات سوگندنامه توسط تاجر باغی نیویورکی پس از قاضی رابرت بلکه کلماتی باشد که او به انتخاب خودش به عنوان نخستین سخنرانی چهل‌وپنجمین رئیس‌جمهور آمریکا از فراز ایوان کنگره ادا خواهد کرد. می‌توان پیش‌بینی کرد تک‌تک واژه‌هایی که او در این سخنرانی به کار خواهد برد مانند میخ در مغز مخالفانش فروخواهد رفت. این تریبون ۲۰ دقیقه‌ای جایی بوده که برخی رؤسای جمهوری پیشین، ماندگارترین سخنانشان را به ثبت رسانده‌اند اما شاید ترامپ در آن فقط به بدویراه گفتن دوباره به رئیس‌قبلی اکتفا کند. البته اوپاما این بخت را دارد که از شنیدن مستقیم این کلمات بگریزد، چرا که با آغاز کنسرت موسوم به خیرمقدم پس از تحلیف ترامپ، مراسم وداع با اوپاما هم آغاز می‌شود. او به همراه همسر و ۲ دخترش از پله‌های کیپتول پایین‌رفته و از حاضران خداحافظی می‌کنند. پس از آن جانشین او در صیافت عصرانه کنگره شرکت می‌کند و در پایان مراسم تحلیف به همراه همسر و پسر کوچکش، پای پیاده، پیشاپیش خودروی ویژه ریاست‌جمهوری و در احاطه نیروهای امنیتی طول خیابان اصلی آمریکا را طی می‌کنند یعنی خیابان پنسیلوانیا که تا کاخ سفید امتداد می‌یابد و جمعیت حامی یا مخالف در دوسوی آن جمع می‌شوند. قرار است چند تظاهرات ضدترامپ

### خودسوزی مقابل هتل ترامپ

پلیس آمریکا مردی را که در اعتراض به دونالد ترامپ در واشنگتن دی‌سی خود را آتش زده بود سریعاً روانه بیمارستان کرد. به گزارش دبلی‌میل، یکی از مخالفان رئیس‌جمهور منتخب آمریکا سه‌شنبه شب مقابل هتل بین‌المللی ترامپ در واشنگتن در نزدیکی کاخ سفید خود را آتش زد که بلافاصله با گزارش کارکنان هتل، ماموران آتش‌نشانی و پلیس در صحنه حاضر شدند و او را نجات دادند. این مرد معترض هدف از خودسوزی‌اش را اعتراض به رئیس‌جمهوری جدید عنوان کرد و گفت ترامپ به قانون آمریکا احترام نمی‌گذارد.

### بین‌الملل

امشب خانواده اوپاما آخرین شب‌شان را در کاخ سفید پشت‌سر می‌گذارند و ظهر جمعه به وقت واشنگتن، آن را ترک می‌کنند تا جمعه‌شب خانواده ترامپ، نخستین خواب خود در طبقه دوم خانه نمادین ایالات متحده را تجربه کنند. طبق سنتی ۸ دهه‌ای، روزهای بیستم ژانویه هر ۴ یا ۸ سال یک بار، تنها روزهایی محسوب می‌شوند که کاخ سفید ۲ رئیس‌جمهور آمریکا را به خود می‌بیند. عصر جمعه ساعت ۵ بعدازظهر به وقت ساحل شرقی آمریکا (۱۳:۳۰) امداد صبح شنبه تهران) دونالد ترامپ و خانواده پرشمارش روی پله‌های ساختمان کیپتول واشنگتن، نماد قدرت مرکزی و کنگره آمریکا حاضر می‌شوند تا او به همراه معاونش مایک پنس، سوگند ریاست‌جمهوری را ادا کند. او در حضور جان رابرتز، رئیس دیوان عدالت دادگاه عالی به عنوان چهل‌وپنجمین رئیس‌جمهور آمریکا به خدا سوگند می‌خورد که همه توانش را برای حفاظت از قانون اساسی ایالات متحده به کار گیرد. اما در حالی که نه او و نه سلفش، باراک اوپاما طبق شواهد عینی در زندگی شخصی‌شان هیچ اعتقادی به وجود خدا نداشته و ندارند، عجیب نیست که فروپاشی قدرت آمریکا به گواه کارشناسان جهانی در دوران این دو رخ می‌دهد. اوپاما در هفته‌های پایانی دوران ۸ ساله‌اش به قول یک مقام روس، دنیا را بهم ریخت تا بلکه مشروعیت جانشین خود را زیر سوال ببرد و ترامپ نیز مصمم است میراث اوپاما را به‌طور کامل پاک کند اما بعید است تسویه حساب‌های این دو کاپیتان تأثیری بر سرنوشت کشتی در حال به گل نشستن آمریکا داشته باشد.

خانواده اوپاما گفته‌اند فردا در مراسم سوگند ترامپ شرکت می‌کنند اما الزامی قانونی برای این کار ندارند، چرا که با پایان یافتن ساعت

**جهاد**  
مهمترین  
مهمترین

مهر بانسی  
جهاد ادامه دارد  
با نذر چند ساعت در  
صفحه هم، میشه مشکل  
نیاز مندی رو حل کرد.

به ما پیوندید با ارسال عدد ۸ به سامانه پیام کوتاه ۱۰۰۰۱۴

ثبت نام در سایت: [www.jahad.ir](http://www.jahad.ir) | [www.jahad.ir](http://www.jahad.ir) | [www.jahad.ir](http://www.jahad.ir) | شماره تماس: ۷۱۳۸۷

اولین خیریه سایبری  
مسأله محور در ایران

www.Hemmat10.com

۰۷۲۰۰۶۰۵#  
۳۰۰۰۱۰۱۰۴۰